长葛市教育体育局

关于进一步严明禁酒令的通知

各镇（办事处）中心学校、市直各学校（单位）、各民办学校，机关各股室：

2023年2月22日长葛市教体局印发《长葛市教育系统严禁工作日和工作时间饮酒的规定》以来，全市教育系统禁酒令执行情况整体良好，但仍存在个别教师无视规定、顶风违纪，甚至触犯国家法律法规现象。一年来，有11名干部职工因酒驾醉驾被市纪委监委给予党政纪处分，其中被开除公职1人。为进一步严肃工作纪律，促进全市教育系统干部职工纪律作风持续好转，营造良好政治生态，经局党组研究，决定进一步严明“禁酒令”规定，现就有关事宜通知如下。

一、进一步明确“四个严禁”要求

1.全市教育系统干部职工严禁在工作日（周日晚上至次周五中午）、值班期间及因公外出参观考察、培训学习期间饮用白酒、红酒、啤酒、黄酒等一切含酒精的饮品；

2.严禁饮酒后进入校园，尤其是饮酒后进入教室；

3.严禁在任何时间酗酒及酒后滋事；

4.严禁在任何时间饮酒后驾驶机动车辆。

二、进一步加大学习教育力度

机关各股室、各基层学校干部职工要认真学习“中央八项规定”精神、《中国共产党纪律处分条例》、“禁酒令”等相关制度规定，真正做到入脑、入心。要通过学习教育切实提高相互监督意识，并督促全体教职员工进一步转变纪律作风，树立良好教育形象。

三、进一步加大监督检查力度

教体局将联合市纪委监委派驻纪检组、市公安局交通警察大队采取明察暗访及晚间随机抽查的形式，进一步加大对机关各股室及各基层学校执行“禁酒令”情况的督查力度。

四、进一步加大惩处力度

1.全市教育系统各级领导干部违反禁酒规定的，一律先作停职处理，再按照管理权限和相关程序给予党政纪处分。

2.全市教育系统一般人员违反禁酒规定的，视情节轻重按照《中国共产党纪律处分条例》《事业单位工作人员处分规定》等相关规定给予相应党政纪处分。

3.按照一岗双责的要求，实行禁酒“一把手”负责制，各单位主要负责人要亲自抓，负总责，凡是同一单位年度内重复出现违反禁酒规定的，将追究单位主要负责人的领导责任。

四、举报投诉

举报电话：0374-6110263

举报邮箱：jtjjcs2008@163.com

2024年2月27日
长葛市教育体育局                 2024年2月27日印发

- 1 -
- 1 -